

Ogłoszenia przyjmują w Łwowie: Administracji „Dziennika Polskiego” płać Majacki L. 6 i 7 i Biuro drzemników Ledwicki Pilebas ulica Karola Ludwika L. 9.

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie nie wyłączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

Przedpłat wynosi w Łwowie: Kwartał 12 zł. — półrocze 22 zł. — kwartał 4 zł. — 50 ct. miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Do naszych Czytelników!

Zniesienie stempla dziennikarskiego daje nam możność wprowadzenia pewnej nowości, która niewątpliwie znajdzie uznanie naszych Czytelników.

„Romans i Powieść”.

„ROMANS i POWIEŚĆ” otrzymają prenumeratorowie „Dziennika Polskiego” bezpłatnie.

W ten sposób otrzymywać będą czytelnicy „Dziennika Polskiego” 52 arkuszy dodatku w książkowym formacie i 104 arkuszy dodatku w formacie czwórki.

„Romans i Powieść”

wychodzić będzie najpóźniej co soboty, tak, że w niedzielę otrzymają go Czytelnicy tak w Łwowie, jak i na prowincji.

Nakoniec zauważamy, że ten tygodnik nasz, wydawany dla prenumeratorów „Dziennika Polskiego” bezpłatnie — kosztować będzie dla nie-prenumeratorów w Łwowie 10 koron — a z przesyłką pocztową 12 koron rocznie — (względnie w Łwowie 2 k. 50 bal. — a z przesyłką 3 k. wartełnie).

List z Wiednia.

Wiedeń 26 stycznia.

Projekta ugody nowego rządu, jakkolwiek nie wyzrył jeszcze poza stadium przygotowania, mają już jednak ten zbawiczny skutek, że pod ich wpływem nastąpiło niewątpliwie uspokojenie umysłów.

edwróciła w znacznej części uwagę od spraw ściśle politycznych i ad oculos wykazała, jak drobiazgowym jest spor językowy wobec ogromu kwestyj ekonomicznych.

Nie możemy pojąć prawdziwego pokoju, jeżeli Słask został teraz pominięty. Ktokolwiek twierdzi, że kwestija Słaska nie stoi w związku z tą akcją ugody.

Wojna.

Łwów 27 stycznia.

Urządowe telegramy angielskie zachowują od kilku dni tajemnicze milczenie o wypadkach na widowni wojny i dopiero wczoraj telegram generała Bullera doniósł, iż Boerowie zdobyli napowót wyrwany im przez Anglików Spionskop.

Przekłady węgla i oleju ziemnego do wytwarzania pary ciepła i światła, umiemy użyć siły elektrycznej — dzisiaj, kiedy nawet ruda żelazna stała się dla fabrykanta i konsumenta materiałem przystępnym.

Wiemy przecież, że jako gospodarze wieśni musimy, że zaprowadzenie idealnej gospodarki leśnej wymaga wiele czasu, trudu i nakładu i wiemy również, że najmniej się rentuje.

W bitwie tej mieli Anglicy — według tej depezy — stracić 800 zabitych i 1.500 wziętych do niewoli.

Bez względu na zakaz karczeków jest zatem reakcją szaloną — niekiedy urzędową zaporą dla dobrobytu, a co najmniej widocznie pragnieniem ślepego i biurokratycznego egzekwowania tej już „posasasowej” ustawy lasowej.

Z Przemyskiego.

II. Dziś, gdy mamy pod ręką do budowy łatwy kamień i tanią cegłę;

gdy mamy do utwardzenia przeróżne wytwory cementu; umiemy obchodzić się z torfem i bez względu na nieprzebrane

Głosi na Śląsku — a ugoda z Niemcami. Jeden z wybitniejszych posłów śląskich ogłosił w „Mor. Orlicze” artykuł z niedzielnego konferencji ugodowej.

Naturalnie, że się kochają — ktoś zauważył — przecież nazwał pan taki dobry, a nazwa pani taka piękna.

Niebawem rozpocznie się normalne życie w Łiszykach. Siderski zaczął wstawać, jak dawniej, o piątą rano, z tą jednak różnicą, że teraz wciąż z pola do domu przybiegał, aby żonę zobaczyć.

Wydłubił psa, katkic ogrodnikowi, aby go na dzień zamykał i dajcie mi pokój! — odpowiedziała z niechęcią.

Wiosna i lato przedk mijały, przy nowem dla Tekli zajęciu, jednak i tu było „ale”. Wkrótce się przekonała, że sama karmi swej małż. Marysi nie może.

UBOGA PANNA. Stanisiawa Pileckiego. Podano obiad dość smaczny, a przede wszystkim swój własny, potem nadeszły kufy z kolej, zaczęły się rozpukiwanie; mają nie odstępował jej ani na krok, służył, pomagał, od czasu do czasu ruchliwe ręcki całował.

Naturalnie, że się kochają — ktoś zauważył — przecież nazwał pan taki dobry, a nazwa pani taka piękna.

Życie biegło zwyczajnym trybem przez trzy pierwsze tygodnie miesiąca. Pan Aleksander wciąż żonie w tedy patrol, pytając, czy nie potrzebuje czego, lecz żona zadawała się wszystkim, nie więcej się żądała.

Smigus we Lwowie Wynosi kwartalnie 1 zł. rocznie 4 zł. Do każdego numeru dołączony jest bezpłatny dodatek z najnowszymi kompozycjami na fortepian i do śpiewu.





